CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal para que se realize

um estudo para colocar em todos os

semáforos de pedestres, painel com

temporizador.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal providências junto a secretaria competente, um estudo para

colocar painel temporizador em todos os semáforos de pedestres do nosso

Município, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Indico a adequação no sistema semafórico de pedestres do município, PAINEL

TEMPORIZADOR pois sem, os pedestres não sabem se pode ou não passar e

com a imprudência de alguns motoristas, pode causar acidentes e por muitas

vezes graves.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo ao

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2021.

OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 365/2021
01/03/2021 - 14:58
IND 262/2021

	Page 1